

Refleksjonsbrev for Frøya

August 2023



Velkommen til Frøya! I skrivende stund er det begynt 8 nye barn. Vi gleder oss masse til å bli kjent med dere og til alt vi skal undre og utforske oss over sammen.

Oppstart og tilvenning

Det er en stor endring i livet å begynne i barnehagen, både for barnet, men også for dere foresatte. Det er mange nye mennesker, nye omgivelser, nye leker, nye lukter, nye rutiner- ja, alt er nytt og ukjent. Det er klart dette kan oppleves som skremmende, men også veldig spennende. Det er viktig for oss å skape en god relasjon til dere foresatte, slik at vi kan legge grunnlaget for et godt samarbeid og trygge dere i at barna har det trygt og godt i barnehagen. Barnet vil legge merke til at dere stoler på oss voksne i barnehagen, og tryggheten vil smitte over på barnet. Avskjeden om morgenen kan være tøff, og ved å la oss trøste barnet, styrkes båndet og tilliten mellom oss. For noen går tilvenningen raskt, mens for andre kan det ta litt tid. Erfaringsvis blir de aller fleste barn ganske raskt glad i å være i barnehagen og vil trives og utvikle seg sammen med andre barn og voksne. Opplever dere oppstart og tilvenning vanskelig er det fint å ta det opp med oss.

Tilstedeværende og nære voksne

Vi pedagogene (alle voksne) på avdelingen er hele tiden nær barna ved å sitte på gulvet, i sandkassa o.l. Det bidrar til trygghet og ro i barnegruppa, og vi blir den trygge «ladestasjonen» hvor barnet kan komme inn og lade batteriene ved for eksempel litt kos og trøst, for så å dra ut i leken igjen. Noen

barna trenger et fang å sitte på eller tid til å observere før de selv er klare for lek og aktivitet. På morgenen har vi som regel ett til to rom åpne. Vi åpner opp flere rom når vi er alle voksne, slik at barna har mulighet til å velge ulike ting.

Det er fint om dere fortsetter å ta med nødvendige ting inn til oss på avdelingen som for eksempel matboks og drikkeflaske. Dette gjør at vi slipper å gå fra barnet for å hente ting, noe som kan føre til gråt og uro hos enkelte.

Nå i oppstarten har vi fokus på at barna skal bli kjent med og lære seg rutinene. Å skape rutiner og gode vaner handler om forutsigbarhet, og de fleste barn liker å vite hva de kan forvente da det skaper trygghet. Vi legger til rette for at barna skal mestre selv og være aktive i disse rutinene. Det kan være å ta frem en bleie i bleiekurven, vaske hender og rydde vekk matboks/tallerken. Vi opplever at de allerede begynner å bli kjent med noen hverdagsrutiner.

Transponder

Det er fint om dere sender melding eller legger inn fravær om barnet deres er syk eller skal ha fri før kl 09.00 på morgenen. En voksen går på morgenmøte og trenger å vite antall barn og voksne på hver avdeling for å kunne fordele ressurser på huset best mulig og beregne hvor mye mat som skal tilberedes.

<p>Prosjektfokus: ATELIERKULTUR</p>

Dette barnehageåret har hele barnehagen «Atelierkultur» som felles prosjektfokus. Atelierkulturen er en av de karakteristiske kjennetegnene ved

barnehagene i Reggio Emilia, den pedagogiske filosofien de kommunale barnehagene i Ås jobber inspirert av. Atelierkulturen er knyttet til skapende virksomhet med materialer, redskaper og ulike uttrykk. På Frøya iscenesetter vi blant annet for barnas førstehåndserfaringer, lar barna finne sin vei i sitt eget tempo, legger til rette for samspill, felles opplevelser og gode møteplasser.



Disse første ukene har vi vært på flere turer i nærmiljøet. Det har vært spennende å observere det som skjer rundt oss. Vi har sett gravemaskiner, anleggsgartnere i full sving, vi har vært på stasjonen og sett toget, ender og kråker har vi møtt, vi har plukket blomster og mye mer. I barnehagen har vi utforsket hva uteområdet kan by på, og huske, sklie og

sandkasse har vært populært. Det har også vært spennende å observere barna fra andre avdelinger, og for noen har det vært en trygghet å ha en søster/bror eller andre man kjenner som en ekstra støtte. Vi har introdusert barna for makulert papir og vann, noe vi ser barna liker godt. Det blir spennende å se hvor veien går og hva barna blir opptatt av og interessert i.





Veien videre

I takt med at vi blir kjent med hverandre, vil vi jobbe videre med å se etter hva barna er opptatt av og interessert i. Det vil vise oss veien videre med prosjekt på Frøya.

Viktige datoer

14.9.23: Foreldremøte kl 18-19

Vi møtes på fellesrommet for en fellesdel med generell informasjon sammen med Balder, for så å gå avdelingsvis. Skriv dere opp på skjemaet på tavlen i garderoben om dere kommer/ikke kommer.

Velkommen!

Mvh Frøya

